
（学）宮崎総合学院 宮崎ペットワールド専門学校  

2024年度 授業シラバス 

1／2 

授業科目名 看護特論 科目コード 2401062 

開講クラス 動物看護師学科 コース  動物看護師コース 学 年 3年 

担当教員 

若杉和歌子 

実務経験教員（ 有 ・ 無 ） 

実務経験内容 

動物病院にて１０年半動物の診療補助、看護に従事 

現場での経験をもとに、事例を出しながら授業を行う 

開講時期 
前期・後期・通年・特別講義・その他 授業コマ数 90時間 

必 須 ・ 選 択 ・ 選択必須 単 位 数 2単位 

使 用 

テキスト１ 

書 名 WEB教材 

著 者  

出版社 ㈱エデュワードプレス 

使 用 

テキスト２ 

書 名 愛玩動物看護師楽しく学べる参考書 

著 者 国試研 

出版社 ㈱エデュワードプレス 

参考図書 愛玩動物看護師の教科書、愛玩動物看護師国家試験問題集 

授業形態 講義 ・ 演習 ・ 実習 ・ 実験 ・ その他（       ） 

＜授業の目的・目標＞ 

3 年次 2 月に受験する愛玩動物看護師国家試験合格に向けて、通常の授業では補えなかった

分野や学生が理解できていない部分の授業を行い、全員合格を目指す。 

＜授業の概要・授業方針＞ 

過去の問題や問題集を見て、これまでの授業で習っていない分野や理解できなかったところ

を明確にし、その部分の授業を行う。また、問題集の問題を解き、正答率の悪い問題につい

てはしっかりと解説を行う。 

＜成績基準・評価基準＞ 

最終日に模擬試験を行い、その点数が 80～100点の場合は優、70～79点は良、69～60

点は可、59点以下は不可とする。不可の場合は再試験を行い、60点以上を合格とし可の評

価を与える。 

＜使用問題集・注意事項＞ 

試験問題集 

＜授業時間外に必要な学修内容、関連科目、他＞ 

全科目 
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授業科目名 看護特論 

3H/回 授 業 内 容 備 考 

1 
試験の試験範囲説明 

苦手な分野、習っていない分野の確認（アンケート）、演習 

 

2 アンケートの結果を踏まえて、その分野の講義、演習  

3 〃  

4 〃  

5 〃  

6 〃  

7 〃  

8 〃  

9 模擬試験  

10  〃  

11 過去問題の答練、正答率の低い問題の解説  

12 〃  

13 〃  

14 〃  

15 〃  

16 〃  

17) 〃  

18 〃  

19 模擬試験  

20  〃  

21 過去問題の答練、正答率の低い問題の解説  

22 〃  

23 模擬試験  

24  〃  

25 過去問題の答練、正答率の低い問題の解説  

26 〃  

27 〃  

28 〃  

29 模擬試験  

30  〃  

 


